Omne transferente in oportet transferre a similibus et manifestis.

Probemium est princeps orationis.

Probemium se habet in oratione sicut precludit in fistulis.

Oportet facere viam in anima auditoris future orationi: quod fit per probemium.

Quod aliquid magni dicitur est: probemium premittere debet.

Probemium auditores dociles facere debet et beniuolos et attentos.

Aus est sermo elacidas magnitudine virtutis.

De futuris non est determinatio: sed de factis oportet acta credi.

De futuris non est narratio sed de factis.

Propositiones ex libris logice: et primo ex libro vniuersalium porphirij.

Nec genus nec species videtur simpliciter dici. Vno modo idem est genus: collectio descendens ab vno principio. Secundo modo idem quod generatio nis principium: vniuscuiusque quemadmodum pater et patria. Tertio modo cui supponitur species. s. genus tertio modo dicitur. Dicitur genus ad similitudinem entis nature.

Genus est quod de pluribus differentiis specie in eo quod quid sit predicatur.

Species dicitur forma vniuscuiusque: s. m. g. dicitur species patriam: digna est imperio. Dicitur etiam species que ponitur sub assignato genere: et de qua genus predicatur in quid.

Genus alicuius speciei generis est: et species alicuius generis est species. ideo necesse est in vtriusque rationibus vtriusque vni.

Species est que predicatur de pluribus differentiis numero in quid.

Generalissimum est supra quod non est aliud genus supraueniens.

Specialissimum est: post quod non est alia species inferior.

Si quis omnia entia vocet: equivoce ea entia nuncupabit. i. analogice.

Decem sunt tria genera generalissima.

Specialissima vero numero quodam sunt: non tamen diffinito: id est nobis certo.

Individua autem sunt infinita: descendentes a generalissimis ad specialissima iubet plato quiescere.

Infinita dicit plato relinquenda sunt ab arte: bonum necesse posse fieri disciplinam. s. scientiam vnde individuis quod infinita sunt: non est scientia.

Individuum dicitur: quod ex proprietatibus quia vniuersa constat: quorum collectio: namque potest in alio inuenti: et sunt septem: forma: figura: locus: regio: stirps: patria: proles: Hec seipsum propria continet: et omnis homo: et sunt versus Boetij.

Superius predicatur de suo inferiori.

Quicquid predicatur de alio: vel est plus quam ipsum vel sibi equale.

Differentia vero communiter et proprie et magis proprie dicitur.

Homo differt ab asino qualitate essentiali: id est differentia specifica: que dicitur rationalis.

Differentiarum alie faciunt alteratum: alie aliud: alie separabiles: alie inseparabiles. et hanc alie per se: alie per accidens.

Esse vniuscuiusque est vnum et idem: nec intentionem: nec remissionem suscipiens.

Animal est substantia animata sensibilis.

Differentia est qua species abundat a genere.

Genus continet potestate omnes differentias actu vero nullam.

Differentia est que de pluribus et differentiis specie in eo quod quale essentialiter predicatur.

Genus est tanquam materia: differentia vero tanquam forma.

Differentia est quod est aptum naturam dividere ea que sunt sub eodem genere.

Differentia est qua differunt a se singula.

Sumus enim rationales nos et dii: sed mortale appositum distinguit nos ab illis.

Differentia conducit ad esse: et est pars materialis diffinitionis.

Proprium dicit quadrupliciter. Primo quod inest soli et non omni: ut esse medicum soli inest homini. Secundo modo quod omni sed non soli: ut esse bipede. Tertio modo quod inest omni et soli et non semper: ut esse canum. Quarto quod inest omni et soli et semper: ut risibile homini.

Accidens est quod adest vel abest: preter subiecti corruptionem: potest intelligi coactus albus et ethiops nitens candore: preter corruptionem substantie vel subiecti.

Accidens est quod contingit eidem inesse et non inesse: ut albedo.